

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**SOUND GLOBAL LTD.**

**桑德國際有限公司\***

(於新加坡註冊成立的有限公司)

(香港股份代號：967)

(新加坡股份代號：E6E.SI)

## 海外監管公佈

本海外監管公佈轉載自桑德國際有限公司(「本公司」)。根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則第13.10(B)條，上市發行人須確保若上市發行人的證券同時於其他證券交易所上市，則上市發行人在其他證券交易所發佈任何資料的同時亦須知會聯交所，並須確保在其他市場發佈的任何資料的同時亦須在香港市場發佈該等資料。請參閱下一頁隨附的於二零一三年四月二十九日在新加坡證券交易所有限公司作出的公佈。

承董事會命  
主席  
文一波

香港，二零一三年四月二十九日

於本公佈日期，執行董事為文一波、張景志、王凱、羅立洋、及姜安平；及獨立非執行董事為傅濤、Seow Han Chiang Winston及王仕銘。

\* 僅供識別



# 桑德國際有限公司

(於新加坡共和國註冊成立之有限公司)

(公司註冊商碼: 200515422C)

## 截至二零一三年三月三十一日止期間 第一季及三個月財務報表公佈

桑德國際有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一三年三月三十一日止期間第一季及三個月財務報表未經審核的綜合業績，連同緊接上一個財政年度同期的比較報表數字如下：

### 綜合全面收益表

截至二零一三年三月三十一日止三個月

	附註	截至二零一三年三月 三十一日止三個月 人民幣千元 (未經審核)	截至二零一二年三月 三十一日止三個月 人民幣千元 (未經審核)	增加/ (減少) 百分比
收益	4	519,304	443,180	17.2
銷售成本		(348,270)	(308,378)	12.9
毛利		171,034	134,802	26.9
其他收入	5	27,875	17,209	62.0
分銷及銷售開支		(6,605)	(6,713)	(1.6)
研發開支		(5,080)	(5,565)	(8.7)
行政開支		(27,943)	(21,449)	30.3
融資成本	6	(76,779)	(29,774)	157.9
除所得稅前溢利		82,502	88,510	(6.8)
所得稅開支	7	(21,000)	(11,996)	75.1
期內溢利	8	61,502	76,514	(19.6)
其他全面收益				
期內換算產生的匯兌差額及 其他全面收益總額		174	104	67.3
期內全面收益總額		61,676	76,618	(19.5)
由以下人士應佔期內溢利:				
本公司擁有人		61,502	76,514	(19.6)
非控股權益		0	0	-
		61,502	76,514	(19.6)
由以下人士應佔全面收益總額:				
本公司擁有人		61,676	76,618	(19.5)
非控股權益		0	0	-
		61,676	76,618	(19.5)
每股盈利 (人民幣分)				
基本	9	4.77	5.93	
攤薄	9	4.77	5.93	

綜合財務狀況表

於二零一三年三月三十一日

附註	本集團		本公司	
	二零一三年 三月三十一日 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)	二零一三年 三月三十一日 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>				
物業、廠房及設備	47,696	47,524	19	15
附屬公司	-	-	2,093,770	2,093,770
無形資產	17,500	20,000	-	-
土地使用權	42,842	43,136	-	-
商譽	41,395	41,395	-	-
服務特許權應收款項	1,701,094	1,643,483	-	-
遞延稅項資產	7,822	7,822	-	-
受限制銀行結餘	22,730	27,571	-	-
	<b>1,881,079</b>	<b>1,830,931</b>	<b>2,093,789</b>	<b>2,093,785</b>
<b>流動資產</b>				
存貨	28,340	24,371	-	-
貿易及其他應收款項	10 1,357,536	1,433,015	593,847	593,847
土地使用權	1,158	1,158	-	-
應收客戶合約工程款項	823,673	584,436	-	-
受限制銀行結餘	23,443	53,137	-	-
銀行結餘及現金	2,656,350	2,912,077	110,050	186,332
	<b>4,890,500</b>	<b>5,008,194</b>	<b>703,897</b>	<b>780,179</b>
<b>流動負債</b>				
貿易及其他應付款項	11 1,086,782	1,170,609	42,378	62,910
應付稅項	66,940	64,117	-	-
借貸—一年內到期	440,339	465,496	53,989	54,146
應付客戶合約工程款項	38,077	63,059	-	-
	<b>1,632,138</b>	<b>1,763,281</b>	<b>96,367</b>	<b>117,056</b>
<b>流動資產淨值</b>	<b>3,258,362</b>	<b>3,244,913</b>	<b>607,530</b>	<b>663,123</b>
<b>資產總值減流動負債</b>	<b>5,139,441</b>	<b>5,075,844</b>	<b>2,701,319</b>	<b>2,756,908</b>
<b>非流動負債</b>				
遞延稅項負債	53,387	48,877	-	-
借貸—一年後到期	885,842	888,662	338,242	339,062
可兌換貸款票據	561,380	557,618	561,380	557,618
認股權證	3,531	3,531	3,531	3,531
優先票據	918,781	922,644	918,781	922,644
	<b>2,422,921</b>	<b>2,421,332</b>	<b>1,821,934</b>	<b>1,822,855</b>
<b>資產總值減負債總額</b>	<b>2,716,520</b>	<b>2,654,512</b>	<b>879,385</b>	<b>934,053</b>
<b>資本及儲備</b>				
已發行股本	833,368	833,368	833,368	833,368
儲備	1,872,552	1,810,544	46,017	100,685
本公司擁有人應佔權益	2,705,920	2,643,912	879,385	934,053
非控股權益	10,600	10,600	-	-
	<b>2,716,520</b>	<b>2,654,512</b>	<b>879,385</b>	<b>934,053</b>

簡明綜合現金流量表  
截至二零一三年三月三十一日止三個月

	集團	集團
	截至二零一三年三月三十一 日止三個月 人民幣千元 (未經審核)	截至二零一二年三月三十一 日止三個月 人民幣千元 (未經審核)
<b>來自經營活動的現金流量：</b>		
除所得稅前溢利	82,502	88,510
已就下列各項作出調整：		
折舊開支	1,051	943
融資成本	76,779	29,774
利息收入	(22,559)	(14,828)
土地使用權攤銷	294	289
無形資產攤銷	2,500	2,500
認股權證公平值之變動	-	(1,511)
以股份為基礎的付款開支	332	2,323
出售物業、廠房及設備虧損（收益）	45	(34)
匯兌損益	(5,429)	(1,418)
<b>營運資金變動前之經營溢利</b>	<b>135,515</b>	<b>106,548</b>
存貨	(3,969)	(19,285)
應收合約客戶工程款項	(239,237)	110,289
貿易及其他應收款項	79,324	(198,100)
應付合約客戶工程款項	(24,982)	28,265
貿易及其他應付款項	(104,850)	12,069
服務特許權應收款項	(41,822)	(7,816)
<b>經營活動（所用）所得現金</b>	<b>(200,021)</b>	<b>31,970</b>
已付所得稅	(13,667)	(10,354)
<b>經營活動（所用）所得現金淨額</b>	<b>(213,688)</b>	<b>21,616</b>
<b>來自投資活動的現金流量：</b>		
出售物業、廠房及設備之所得款項	5	59
購置物業、廠房及設備	(1,281)	(1,090)
已收利息	2,925	2,471
受限制銀行結餘減少（增加）	34,765	(11,984)
<b>投資活動所得（所用）現金淨額</b>	<b>36,414</b>	<b>(10,544)</b>
<b>來自融資活動的現金流量：</b>		
償還借貸	(57,000)	(46,700)
新籌集之借貸	30,000	55,000
已付利息	(51,994)	(34,951)
<b>融資活動所用現金淨額</b>	<b>(78,994)</b>	<b>(26,651)</b>
現金及現金等價物減少淨額	(256,268)	(15,579)
匯率變動的匯兌影響	541	(352)
財政期間期初的現金及現金等價物	2,912,077	2,074,426
<b>財政期間期末的現金及現金等價物</b>	<b>2,656,350</b>	<b>2,058,495</b>

未經審核權益變動表

截至二零一三年三月三十一日止三個月

	已發行股本 人民幣千元	合併儲備 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	滙兌儲備 人民幣千元	購股權儲備 人民幣千元	可兌換貸款票 據儲備 人民幣千元	法定盈餘資 金 人民幣千元	保留盈利 人民幣千元	本公司擁有 人應佔權益 人民幣千元	非控股權益 人民幣千元	合計 人民幣千元
<b>本集團</b>											
於二零一三年一月一日	833,368	(88,296)	7,994	1,108	31,493	58,026	142,600	1,657,619	2,643,912	10,600	2,654,512
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	61,502	61,502	-	61,502
其他全面收益	-	-	-	174	-	-	-	-	174	-	174
確認以股權結算的以股份 為基礎的付款	-	-	-	-	332	-	-	-	332	-	332
於二零一三年三月三十一日的結餘	833,368	(88,296)	7,994	1,282	31,825	58,026	142,600	1,719,121	2,705,920	10,600	2,716,520
於二零一二年一月一日	833,368	(88,296)	7,994	1,007	30,361	79,676	139,495	1,290,464	2,294,069	10,600	2,304,669
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	76,514	76,514	-	76,514
其他全面收益	-	-	-	104	-	-	-	-	104	-	104
確認以股權結算的以股份 為基礎的付款	-	-	-	-	2,323	-	-	-	2,323	-	2,323
於二零一二年三月三十一日的結餘	833,368	(88,296)	7,994	1,111	32,684	79,676	139,495	1,366,978	2,373,010	10,600	2,383,610

	已發行股本 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	購股權儲備 人民幣千元	可兌換貸款票 據儲備 人民幣千元	保留盈利 人民幣千元	本公司擁有人應佔 權益 人民幣千元
<b>本公司</b>						
於二零一三年一月一日的結餘	833,368	7,010	31,493	58,026	4,156	934,053
期內溢利及全面收益總額	-	-	-	-	(63,770)	(63,770)
確認以股權結算的以股份 為基礎的付款	-	-	332	-	-	332
於二零一三年三月三十一日的結餘	833,368	7,010	31,825	58,026	(59,614)	870,615
於二零一二年一月一日的結餘	833,368	7,010	30,361	79,676	66,648	1,017,063
期內溢利及全面收益總額	-	-	-	-	(21,487)	(21,487)
確認以股權結算的以股份 為基礎的付款	-	-	2,323	-	-	2,323
於二零一二年三月三十一日的結餘	833,368	7,010	32,684	79,676	45,161	997,899

綜合財務報表附註  
截至二零一三年三月三十一日止三個月

### 1. 一般資料

本公司為於二零零五年十一月七日根據新加坡公司法於新加坡共和國註冊成立之有限公司，其股份於新加坡證券交易所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）主板雙重第一上市。本公司之註冊辦事處位於1 Robinson Road #17-00 AIA Tower, Singapore 048542。本集團主要營業地點位於460 Alexandra Road, #14-04 PSA Building, Singapore 119963。

本公司為一間投資控股公司，亦從事環保建設相關之設計服務。其附屬公司主要從事環保建設相關之水處理、研發水處理技術及提供技術諮詢服務以及建設、管理及營運市政污水項目和出售經處理的水。

綜合財務報表以本公司主要附屬公司營運所在主要經濟環境之貨幣，即人民幣（「人民幣」）呈列。本公司之功能貨幣為人民幣。

本公司之直接及最終母公司為Sound Water (BVI) Limited。

### 2. 重大會計政策

本集團已於本財政申報期間之財務報表採用與最近期之截至二零一二年十二月三十一日止財政年度經審核合併財務報表相同的會計政策及計算方法。

### 3. 應用國際財務報告準則/新加坡財務報告準則

本集團就二零一三年一月一日或以後開始的期間強制採納新訂及經修訂國際財務報告準則/新加坡財務報告準則。

採納新訂及經修訂國際財務報告準則/新加坡財務報告準則對本集團截至二零一三年三月三十一日止期間的業績並無任何影響。

### 4. 收益

	截至 二零一三年三月 三十一日止三個月 人民幣千元	截至 二零一二年三月 三十一日止三個月 人民幣千元
建設合約收益		
- 總包服務	439,701	344,685
- 出售設備	35,561	46,470
貨品銷售收益	1,741	28,455
營運及維護收入	41,604	17,191
設計服務	697	6,379
	<u>519,304</u>	<u>443,180</u>

## 5. 其他收入

	截至 二零一三年三月 三十一日止三个月 人民幣千元	截至 二零一二年三月 三十一日止三个月 人民幣千元
利息收入	2,954	2,471
服務特許權應收款項的估算利息收入	19,634	12,357
匯兌收益淨額	5,253	831
金融負債的公允價值變動所產生之收益	-	1,511
雜項收入	34	39
	<u>27,875</u>	<u>17,209</u>

## 6. 融資成本

	截至 二零一三年三月 三十一日止三个月 人民幣千元	截至 二零一二年三月 三十一日止三个月 人民幣千元
借款利息開支	22,292	11,829
可兌換貸款票據實際利息開支	12,762	17,945
優先票據實際利息開支	41,725	-
	<u>76,779</u>	<u>29,774</u>

## 7. 所得稅開支

	截至 二零一三年三月 三十一日止三个月 人民幣千元	截至 二零一二年三月 三十一日止三个月 人民幣千元
開支包括：		
即期稅項	21,000	9,306
遞延稅項	-	2,690
	<u>21,000</u>	<u>11,996</u>

## 8. 期內溢利

期內溢利已扣除下列各項：

	截至 二零一三年三月 三十一日止三个月 人民幣千元	截至 二零一二年三月 三十一日止三个月 人民幣千元
無形資產攤銷，計入銷售成本	2,500	2,500
土地使用權攤銷	294	289
物業、廠房及設備折舊	1,051	943
出售物業、廠房及設備虧損（收益）	45	(34)

## 9. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至 二零一三年三月 三十一日止三個月	截至 二零一二年三月 三十一日止三個月
本公司權益持有人應佔溢利 (人民幣千元)	61,502	76,516
就每股基本盈利而言的普通股加權平均數 (千股)	1,290,000	1,290,000
每股盈利 (人民幣分)	4.77	5.93

計算截至二零一三年三月三十一日及二零一二年三月三十一日止三個月之每月攤薄盈利時假設無未償還可兌換貸款票據被轉換，由於行使該等票據將導致每盈利增加，亦假設無行使本公司購股權或認股權證，由於該等購股權或認股權證的行使價高於股份截至二零一二年三月三十一日止三個月的平均市價。因此，截至二零一三年三月三十一日及二零一二年三月三十一日止第一季及三個月，並無具攤薄潛力的普通股份。

## 10. 貿易及其他應收款項

	二零一三年三月 三十一日 人民幣千元	二零一二年十二月 三十一日 人民幣千元
貿易應收款項	1,105,699	1,254,867
呆賬撥備	(51,041)	(51,041)
	1,054,658	1,203,826
應收票據	29,777	45,378
投標及合規按金	61,251	23,642
給予供應商及分包商的墊款	81,476	60,828
其他應收款項	47,947	20,759
服務特許權應收款項 - 流動部份	82,427	78,582
	1,357,536	1,433,015

## 11. 貿易及其他應付款項

	二零一三年三月 三十一日 人民幣千元	二零一二年十二月 三十一日 人民幣千元
貿易應付款項	758,297	784,749
應付票據 (180日內)	-	35,000
其他應付款項	69,593	62,685
應付利息	37,289	58,312
投標及合規按金	11,810	10,955
來自客戶墊款	14,036	24,455
應付增值稅	55,532	61,947
應付營業稅	136,169	128,545
其他應付稅項	4,056	3,961
	1,086,782	1,170,609



## 12. 已發行股本

已發行及繳足	本集團及本公司	
	股份數目	人民幣千元
於二零一二年三月三十一日、二零一二年十二月三十一日及二零一三年三月三十一日	1,290,000,000	833,368

於二零一二年三月三十一日、二零一二年十二月三十一日及二零一三年三月三十一日，並無庫存股份。

## 13. 股息

本公司並無就截至二零一三年三月三十一日止三個月建議或宣派任何股息。概無就截至二零一二年三月三十一日止過往財政期間宣派或支付股息。

## (I) 管理層討論及分析

### 本集團的財務表現回顧:

#### 收益

本集團的收益由二零一二年第一季的約人民幣 443,200,000 元增加約人民幣 76,100,000 元或 17.2%至二零一三年第一季的約人民幣 519,300,000 元。

收益增加主要由於：(1)總包工程、採購及建造（「EPC」）服務的貢獻增加約人民幣 84,100,000 元，由二零一二年第一季的人民幣 391,200,000 元增加至二零一三年第一季的人民幣 475,300,000 元，乃由於本集團持續中標和完成於中國 EPC 項目所致；及(2) 開始營運的 BOT 項目增加，使運營及維護（「O&M」）分部貢獻由二零一二年第一季的人民幣 17,200,000 元增加約人民幣 24,400,000 元至二零一三年第一季的人民幣 41,600,000 元。海斯頓外部銷售由二零一二年第一季的人民幣 28,500,000 元減少約人民幣 26,800,000 元至二零一三年第一季的人民幣 1,700,000 元抵銷了部分上述升幅。

#### 毛利及毛利率

毛利由二零一二年第一季的約人民幣 134,800,000 元增加約人民幣 36,200,000 元或 26.9%至二零一三年第一季的約人民幣 171,000,000 元。增加乃與較高的收益及穩定的毛利率一致。

毛利率由二零一二年第一季的約 30.4%增加約 2.5%至二零一三年第一季的約 32.9%。鑒於總包項目之性質，收益乃根據完成之百分比確認，視乎回顧季度相關項目的已確認收益的數額，工程項目的毛利率將會於各個季度波動。按與去年同期比較，工程項目的毛利率相對穩定，維持於約 30%。總包項目繼續為本集團的毛利帶來重大貢獻，同時，由於多項 BOT 項目開始營運，其為本集團業績帶來的貢獻持續上升。O&M 分部的毛利率整體上有所增加，維持於約 50%至 60%，使本集團的整體毛利率有所增加。

#### 其他收入

其他收入由二零一二年第一季的約人民幣 17,200,000 元增加約人民幣 10,700,000 元或 62.0%至二零一三年第一季的約人民幣 27,900,000 元。該增加主要由於 (1) 於 BOT 項目的投資增加導致應收服務特許權款項產生的被視為利息收入增加；及 (2) 美元兌人民幣貶值而自美元列值貸款產生的外匯收益。

#### 分銷及銷售開支

分銷及銷售開支保持相對穩定於二零一二年第一季約人民幣 6,700,000 元及二零一三年第一季約人民幣 6,600,000 元。

#### 研發開支

研發開支保持相對穩定於二零一二年第一季約人民幣 5,600,000 元及二零一三年第一季約人民幣 5,100,000 元。

#### 行政開支

行政開支由二零一二年第一季的約人民幣 21,400,000 元增加約人民幣 6,500,000 元或 30.3%至二零一三年第一季的約人民幣 27,900,000 元。此增加主要由於增薪及僱員總人數增加而導致薪金及相關僱員成本由二零一二年第一季的約人民幣 10,400,000 元增加約人民幣 5,300,000 元至二零一三年第一季的約人民幣 15,700,000 元。

#### 融資成本

融資開支由二零一二年第一季的約人民幣 29,800,000 元增加約人民幣 47,000,000 元或 157.9%至二零一三年第一季的約人民幣 76,800,000 元。增加主要由於於二零一二年第三季發行的美元優先票據而導致融資成本增加。

## 所得稅開支

所得稅開支由二零一二年第一季的約人民幣 12,000,000 元增加約人民幣 9,000,000 元或 75.1%至二零一三年第一季的約人民幣 21,000,000 元。二零一三年第一季的稅前溢利減少而所得稅開支增加乃由於在桑德國際公司層面錄得的虧損增加而無任何應付稅項。虧損增加主要由於在二零一二年第三季發行優先票據而導致融資成本增加所致。

## 本公司擁有人應佔溢利

由於上述因素，本公司擁有人應佔溢利由二零一二年第一季的約人民幣 76,500,000 元減少約人民幣 15,000,000 元或 19.6%至二零一三年第一季的約人民幣 61,500,000 元。

## 本集團財務狀況審核：

### 流動資產

流動資產由二零一二年十二月三十一日的約人民幣 5,008,200,000 元減少約人民幣 117,700,000 元或 2.4%至二零一三年三月三十一日的約人民幣 4,890,500,000 元，主要乃由於：

- 1) 收回貿易應收款項使貿易應收款項減少，
- 2) 由於抵押存款因若干銀行融資到期而被解除，使受限制銀行存款偏低，及
- 3) 由于操作使用而使銀行結余及現金較低。

部份被以下抵銷：

- 1) 所進行的工程尚未達致付款階段使應收客戶款項增加，
- 2) 存貨增加以應付不斷擴展的業務。

### 非流動資產

非流動資產由二零一二年十二月三十一日的約人民幣 1,830,900,000 元增加約人民幣 50,200,000 元或 2.7%至二零一三年三月三十一日的約人民幣 1,881,100,000 元，主要由於 BOT 項目投資增加所致。

### 流動負債

流動負債由二零一二年十二月三十一日的約人民幣 1,763,300,000 元減少約人民幣 131,200,000 元或 7.4%至二零一三年三月三十一日的約人民幣 1,632,100,000 元，主要由於還款使貿易及其他應付款項以及應付客戶合約工程款項減少所致。

### 非流動負債

非流動負債保持相對穩定於二零一二年十二月三十一日約人民幣 2,421,300 元及二零一三年三月三十一日約人民幣 6,600,000 元。

### 資本及儲備

本公司擁有人應佔權益由二零一二年十二月三十一日的約人民幣 2,643,900,000 元增加約人民幣 62,000,000 元或 2.3%至二零一三年三月三十一日的約人民幣 2,705,900,000 元。該增加乃主要由於保留盈利約人民幣 61,500,000 元所致。

非控股權益約人民幣 10,600,000 元分別與煙台碧海水務有限公司 20%之少數權益及安陽泰元水務有限公司 10%少數權益有關。該等附屬公司均經營 BOT 項目。

### 現金流量表

於二零一三年第一季，經營活動所用現金淨額約人民幣 213,700,000 元。該負現金流量主要由於因業務營運增長而導致應收客戶合約工程款項增加以及期內的還款使貿易及其他應付款項減少所致。

於二零一三年第一季，本集團自投資活動產生正現金淨額約人民幣 36,400,000 元。該正現金淨額主要由於若干銀行融資到期以致抵押存款獲解除使受限制銀行結餘減少所致。

於二零一三年第一季，融資活動所用現金淨額約為人民幣 79,000,000 元，主要由於償還貸款及融資成本，部分被新借貸所抵銷。

於二零一三年三月三十一日，本集團的現金狀況維持穩健，仍約為人民幣 2,656,300,000 元。

## (II) 財務回顧

### 資產負債

	二零一三年三月 三十一日	二零一二年十二月 三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
借貸 — 一年內到期	440,339	465,496
借貸 — 一年後到期	885,842	888,662
可兌換貸款票據 — 一年後到期	561,380	557,618
優先票據 — 一年後到期	918,781	922,644
債務總額	2,806,342	2,834,420
銀行結餘及現金	2,656,350	2,912,077
股東權益	2,705,920	2,643,912
淨債務	淨債務	淨現金
債務與權益比率	1.04	1.07

### 貸款

本集團借款及債務證券總額：

#### 一年或一年內、或按要求償還款項

於二零一三年三月三十一日		於二零一二年十二月三十一日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
347,989	92,350	363,146	102,350

#### 一年後償還款項

於二零一三年三月三十一日		於二零一二年十二月三十一日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
1,793,823	572,180	1,800,506	568,418

#### 任何抵押品詳情：

銀行貸款以若干集團資產、服務特許權合約及若干附屬公司的股權作抵押。

**(III) 於本公告刊發日期，對本集團所經營的行業的重大趨勢及競爭情況以及可能於下一個呈報期及未來十二個月對本集團構成影響的任何已知因素或事項的評論。**

本公司將繼續增加其在 EPC 市場的市場份額，鞏固其市場領導地位，其中，積極尋求污水處理廠提標改造項目，由於中國大量污水處理廠是在“九五”及“十五”期間建成的，排放標準要求相對較低，改造為高排放標準污水處理廠的需求巨大，污水處理廠一級 A 提標改造在許多流域和省市大量實施，同時也會孕育出來設備改造的機會。另外，隨國家對工業廢水零排放及循環利用等方面的監管標準和力度的強化，工業廢水領域會產生的改擴建項目。

公司將積極謹慎選擇具有較好回報，風險可控的項目，開拓 BOT 與 O&M 項目給與的穩定收入來源。中國城鎮化水平的快速提高以及工業企業的園區化方向，會產生一些投資項目機會，令公司可選擇投資一些具有較好回報的項目，加大投資項目開發力度。本公司將持續大力開拓 O&M 市場，目前，全國運營的市政污水處理廠 3340 座，部分建設完成的項目存在“重建設輕經營”現象，在建的污水處理廠近 2,000 座，隨著中國大規模污水處理設施的建設完工，水務企業向服務公司轉型的比重將逐年增大。另外，隨工業廢水處理市場第三方托管運營市場方面政策環境的日益成熟，水務運營服務市場已經由孕育階段進入規模快速上升階段。

本公司將穩步拓展國際業務，包括 EPC 和設備銷售，擴展至新興市場和發展中國家，例如沙特阿拉伯和東南亞地區，以滿足這些地區的巨大需求。本公司已經成功獲得幾項海外招標資格並在其市場建立了市場開發體系。本公司力爭在未來三到五年時間，獲得長足發展與進步。

城鎮污水已經成為中國區域性污染的主要原因之一，小城鎮污水處理市場還處於起步階段，小城鎮污水治理將是中國繼大中城市污水治理後的一個新的戰略目標，未來小城鎮污水處理廠的建設將呈現高速增長態勢。我們要充分利用自己在技術，管理及產業鏈完整的優勢，開發並應用類似 SMART\*專利先進技術，通過集約化，模塊化，及集群化管理，為中國的鄉鎮和農村環境治理探索出來一套經濟可行的解決方案。

*\*小型及精巧的、多功能及模塊化的、靈活及自動化的、快速及工藝的*

#### (IV) 補充資料

##### 1. 審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）已審閱本集團採納的會計政策及準則，並已討論及檢討內部監控及呈報事宜。審核委員會已審閱截至二零一三年三月三十一日止三個月的季度業績。

##### 2. 購買、出售及贖回本公司上市證券

截至二零一三年三月三十一日止三個月，本公司或其附屬公司概無購買、出售或購回本公司任何上市證券。

##### 3. 購股權

於二零一零年七月二十三日，本公司根據伊普購股權計劃授出 64,500,000 份購股權。各期末之尚未行使購股權數目如下：

於	未行使	已作廢
二零一二年三月三十一日	41,811,200	22,688,800
二零一二年十二月三十一日	33,150,400	31,349,600
二零一三年三月三十一日	33,150,400	31,349,600

##### 4. 可換股債券

於二零一零年九月十五日，本公司發行人民幣 885,000,000 元於二零一五年到期以美元結算的 6% 可換股債券。於二零一二年十二月三十一日及二零一三年三月三十一日，未行使可換股債券為人民幣 600,000,000 元。於二零一二年三月三十一日、二零一二年十二月三十一日及二零一三年三月三十一日，於兌換全部尚未兌換可換股債券時可予發行的股份數目分別為 257,689,633 股、177,296,896 股及 177,296,896 股。

##### 5. 資產淨值

	本集團		本公司	
	二零一三年 三月三十一日	二零一二年 十二月三十一日	二零一三年 三月三十一日	二零一二年 十二月三十一日
根據於財政期末已發行股本計算之每股普通股資產淨值（人民幣）	209.8 分	205.0 分	67.5 分	72.4 分

於二零一三年三月三十一日及二零一二年十二月三十一日之每股普通股資產淨值乃根據本公司擁有人應佔權益除以已發行股份數目 1,290,000,000 股計算。

##### 6. 審閱財務業績

該等業績並未經本公司核數師審核或審閱。

##### 7. 核數師報告（包括任何保留意見或重點事項）

不適用。

##### 8. 倘先前已向股東披露預測或前景陳述，請列明預測或前景陳述與實際業績的差別。

過去並無向股東披露截至二零一三年三月三十一日止第一季及三個月的預測或前景陳述。

## 9. 所得款項用途

### (A) 配售所得款項

約 63,600,000 新加坡元配售所得款項淨額中的約人民幣 208,000,000 元（約 43,900,000 新加坡元）已用於收購。

有關使用配售所得款項結餘(約 19,700,000 新加坡元)的定期公告將於該筆所得款項已大致運用後作出。

### (B) 美元優先票據所得款項

於二零一七年期到本金額為 150,000,000 美元的 11.875% 優先票據的所得款項淨額約為 146,200,000 美元，截至本公佈日期作下列用途：

	金額 (千美元)
所得款項淨額	146,234
投資及收購 BOT 項目	(19,917)
6% 可兌換股債券的再融資	(49,220)
償還永隆銀行有限公司的有期貸款融資	(12,917)
作營運資金以及其他一般及企業用途	
• 償還借款及相關利息	(15,525)
• 受限制銀行存款若干貸款/銀行融資	(3,973)
• 其他經營費用	(29,433)
於二零一三年三月三十一日的結餘	15,249

若有關所得款項已實際上獲分配，本公司將繼續定期發表公佈。

## 10. 於交易所及本公司網站作披露

本公佈將於新交所網站 (<http://www.sgx.com>)、香港聯交所網站 (<http://www.hkexnews.hk>) 及本公司網站 (<http://www.soundglobal.com.sg>) 刊發。

## 11. 有利益關係人士交易

於二零零七年八月十五日，股東批准一項有關本集團向桑德集團有限公司、其附屬公司及聯營公司提供 EPC 及管理服務的一般授權。該一般授權已於二零一三年四月二十九日舉行的股東週年大會上更新。

有利益關係人士名稱	於回顧財政期間進行之所有有利益關係人士交易之總值（不包括金額少於 100,000 新加坡元之交易及根據上市手冊第 920 條獲股東授權進行之交易）	根據上市手冊第 920 條獲股東授權進行之所有有利益關係人士交易之總值（不包括金額少於 100,000 新加坡元之交易）
	人民幣千元	人民幣千元
無	無	無

## 12. 根據新交所上市手冊第705(5)條作出之聲明

董事，文一波先生及王凱先生確認，就彼等所知，本公司董事會並不知悉任何事宜，會導致本公司及本集團截至二零一三年三月三十一日止的財政期間的第一季度及三個月財務業績重大失實或有誤導成分。

承董事會命  
桑德國際有限公司  
主席  
文一波

新加坡，二零一三年四月二十九日